
Uchwala Nr 
Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2024 roku. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr VIII/86/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
29 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu 

Kieleckiego dla Gminy i Miasta Chęciny w 2024 roku 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 126, art. 220 ust. 1 i ust. 2 
oraz art. 250 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

Uchyla się Uchwałę nr YIII/86/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29 listopada 2024 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy i Miasta 
Chęciny w 2024 roku. 

§1 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jacek Kuzia 

Ki i k 

/KL-K-875 /  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy między innymi podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami dla kompetencji Rady Powiatu. 

Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu Kieleckiego przyjęła uchwałę nr VIII/86/2024 Rady 

Powiatu w Kielcach z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu Kieleckiego dla Gminy i Miasta Chęciny w 2024 roku. 

W myśl art. 126 ustawy o finansach publicznych istotą dotacji celowych jest ich udzielanie na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych. Dotacja celowa może być więc udzielana po 

zawarciu umowy ale przed zakończeniem realizacji zadania. Finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadania publicznego może bowiem nastąpić po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, na 

wydatki związane z jego realizacją. 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 

w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, a podstawą udzielenia pomocy finansowej jest umowa. 

Dodatkowo art. 250 pkt 2 ustawy o finansach publicznych jednoznacznie określa, że jednym 

z elementów umowy jest termin wykorzystania dotacji, który jest nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia 

danego roku budżetowego. 

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny w dniu 4 grudnia 2024 roku (pismo znak: SO-

VI.5535.41.2024.GP) poinformował, że przedmiot umowy nie zostanie wykonany w pierwotnym 

terminie tj. grudniu 2024 r. (zgodnie z propozycją ujętą w umowie), w związku z powyższym zwrócił 

trzy egzemplarze umowy bez podpisu ze strony Gminy dotyczącej udzielenia pomocy finansowej 

z przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Bolminie obejmującej realizację zadania pn: „Zakup nowoczesnego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Bolmin w Gminie Chęciny w celu przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych 

oraz usuwania ich skutków". 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały dotyczącej uchylenia Uchwały 

nr VIII/86/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy i Miasta Chęciny w 2024 roku jest uzasadnione. 

K i e r o w n i k  


